
COMUNE DI SANTA GIUSTINA
Provincia di Belluno

 
 ORIGINALE

 
Ordinanza del Sindaco

Numero Registro
Generale

Data

139 02-11-2023

 
 

OGGETTO: ALLERTA METEO - ANNULLAMENTO DEL MERCATO
SETTIMANALE DI VENERDÌ 03 NOVEMBRE 2023.

 
Si dà atto della regolarità e completezza dell'istruttoria in riferimento alla presente proposta di ordinanza.
Il responsabile dell'istruttoria Mara Sacchet

IL SINDACO
 
 
PREMESSO CHE:

-      la Regione Veneto con nota protocollo numero 592358 del 01.11.2023 ha emesso l'avviso di criticità
idrogeologica numero 38/2023 che dichiara lo stato di ALLARME ROSSO, per rischio idrogeologico dalle
ore 8.00 del 02.11.2023 alle ore 16.00 del 03.11.2023;
-       con Ordinanza sindacale n. 137 del 30.10.2023 è stato aperto il Centro Operativo Comunale;

 
CONSIDERATO che, a causa delle forti precipitazioni, si stanno verificando allagamenti;
 
RITENUTO che, a tutela della privata e pubblica incolumità, sia opportuno in via precauzionale annullare il
mercato settimanale di venerdì 03 novembre 2023;
 
DATO ATTO che sussistono i presupposti per l’adozione di provvedimenti di carattere contingibile e urgente al
fine di prevenire il pericolo per la pubblica e privata incolumità ai sensi dell’articolo 54 del decreto legislativo
numero 267 del 18 agosto 2000;
 
RICHIAMATA in merito la competenza del Sindaco all’adozione del presente provvedimento, ai sensi del sopra
richiamato articolo 54 del decreto legislativo numero 267 del 18 agosto 2000 nonché dell’articolo 6 del decreto
legislativo numero 1 del 2 gennaio 2018;
 

ORDINA
 

per i motivi sopra riportati, che qui si intendono integralmente ed espressamente richiamati, l'annullamento del
mercato settimanale nella giornata di venerdì 03 novembre 2023;
 

DISPONE
 

-       che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito dell’Ente;
-      che, copia del presente provvedimento venga trasmessa, per gli adempimenti di rispettiva competenza,
a:

-          Prefettura di Belluno;
-          Questura di Belluno;
-          Comando dei Carabinieri di Santa Giustina;



-          Operatori del mercato.
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di giorni
60 dalla data di notificazione, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni.
 
 
SANTA GIUSTINA, 02-11-2023 
 

Il Sindaco
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


